2

23.12.2022г. №104
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛЬЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬЗОНЫ»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 N122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Постановлением  Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. №599-пп  "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", статьями 24, 35 Устава  муниципального образования «Ользоны»,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о размере и условиях оплаты труда главы муниципального образования «Ользоны» утвержденное решением Думы муниципального образования «Ользоны» от 25.10.2017г. №48:
- абзац 2 подпункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«1) должностного оклада в размере 15134 руб.»;
- подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 2,07566762 ежемесячного денежного вознаграждения.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете Вестник МО «Ользоны» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ользоны» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
Председатель Думы

муниципального образования «Ользоны»

В.В.Масленников

Глава муниципального образования «Ользоны»

А.М.Имеев